
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Servizio Amministrativo  

 

 

Determina 
n. 25 del 17 marzo 2023 

 
Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL CENTRO 

INNOVAZIONE E TECNOLOGIE (CIT) PER I 

SERVIZI USUFRUITI DAL COMUNE DI SELLERO 
E NON INCLUSI NELLA CONVENZIONE 2015 – 

2020. 
 

  
 



 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL CENTRO INNOVAZIONE E 

TECNOLOGIE (CIT) PER I SERVIZI USUFRUITI DAL COMUNE DI 
SELLERO E NON INCLUSI NELLA CONVENZIONE 2015 – 2020. 

 
 

 
Il Responsabile Area Amministrativa 

 
 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15/03/2023 ad oggetto: "Nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, 
D.lgs. n. 267/2000 – periodo 2023/2025: approvazione.”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2023 ad oggetto: "Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 (art. 151, D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011).”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 15/03/2023 ad oggetto: “Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione con individuazione dei Responsabili di Area (art. 169 del D.lgs. 
n. 267/2000) e del Piano della Performance (art.10 del D.lgs. n.150/2009) integrato con il 
Piano degli Obiettivi (art.108 del D.lgs. n. 267/2000) per il triennio 2023/2025.”;  
 
VISTI altresì: 

 il regolamento di contabilità dell’ente approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 35 del 21/11/2014; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 31/03/2021;  

 lo Statuto dell’Ente; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 21/04/2021; 
 
CONSIDERATO che con le delibere suddette i capitoli 01111.03.00010420 - CAP  1042/ 0 - 
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA MANUTENZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI 
sono stati affidati in gestione al Responsabile dell’Area Amministrativa per gli adempimenti di 
competenza; 
 
PREMESSO che il Centro Innovazione e Tecnologie (CIT) rappresenta uno dei principali 
strumenti operativi attraverso il quale la Provincia di Brescia attua le proprie funzioni di 
assistenza tecnico-amministrativa a favore degli enti locali, nonché di coordinamento e 
supporto in materia di sistemi di informatizzazione e di digitalizzazione in ambito locale; 
 
RICHIAMATA la Delibera d’Assemblea dell’Unione dei Comuni della Valsaviore n. 26 del 
27.11.2014 avente ad oggetto:” APPROVAZIONE DELLO SCHEMA PER IL RINNOVO DELLA 
CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO SERVIZI TERRITORIALI (CST) DELLA 
PROVINCIA DI BRESCIA DENOMINATO "CENTRO INNOVAZIONE E TECNOLOGIE" (CIT)”; 
 
VISTI i solleciti, con i quali il C.I.T. (Centro Innovazione Tecnologie) richiede il versamento 
delle somme residue in merito ai servizi usufruiti dal Comune di Sellero durante il periodo di 
convenzione 2015 – 2020 e non inclusi nella predetta convenzione; 
 



PRESO ATTO che il servizio in argomento è il servizio PAGO PA attivato nell’anno 2017 per € 
500,00 con apposito modulo prot. n. 59 del 09/01/2017; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione dei servizi extra convenzione svolti per conto del 
Comune di Sellero dal CIT della Provincia di Brescia per un ammontare di € 500,00 così come 
indicato nella nota di disdetta del servizio inviata a protocollo comunale al n. 3508 in data 
05/12/2017; 
 
DATO ATTO che la somma da versare alla Provincia di Brescia – CIT ha natura di mero 
“trasferimento” e che non sarà emessa da parte della Provincia di Brescia alcuna fattura per i 
servizi erogati; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 
174 del 10/10/2012;  
 

 Con la presente,  
 

DETERMINA 
 
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI PRENDERE ATTO che le somme da liquidare per i servizi extra convenzione è il 

seguente: 
- ANNO 2017 – attivazione servizi PAGO PA; 
 

3. DI IMPEGNARE a favore della Provincia di Brescia, la somma totale pari ad € 500,00 
imputandola al macro-aggregato 01111.03 capitolo 00010420 del Bilancio di Previsione 
2023/2025, esercizio 2023; 
 

4. DI COMUNICARE alla Provincia di Brescia - Centro innovazione e tecnologie - Via Milano 
13 25126 Brescia, P.I. 03046380170 C.F. 80008750178 alla mail 
citservizi@provincia.brescia.it, l’assunzione dell’impegno di spesa; 
 



5. DI DARE sin d’ora mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria di provvedere 
all’emissione del relativo mandato di pagamento; 
 

6. DI DARE ATTO che il CIG assegnato per il servizio è Z352321B0E;  
 
7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile Area; 

 
8. Che la ditta così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13.08.2010, n. 136, 

comunichi alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 
identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi. La stessa assume gli obblighi di tracciabilità dei 
pagamenti di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, comma 8, 
della legge stessa. È causa di risoluzione dell’assegnazione della fornitura l’effettuazione di 
transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste 
Italiane S.p.A.; 

 
9. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

 
10. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio; 

 
11. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e alla ditta 

incaricata; 
 

 
 

 Il Responsabile Area Amministrativa 
Servizio Amministrativo  

 F.to Giampiero Bressanelli 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.  

IMP. ES. DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO 

11121 2023 CAP  1042/ 0 - 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER LA 

MANUTENZIONE E IL 
FUNZIONAMENTO 

DEGLI UFFICI 

01111.03.00010420 500,00 

 

 
Visto di regolarità contabile – 

esecutività  
 

 
Sellero, 17/03/2023 

 
Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Giampiero Bressanelli 
 

      
   ____________________________ 

 

 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 

informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 22/03/2023 al 06/04/2023 (art. 32, c. 1, della legge 

18.06.2009, n. 69). 
 
 

Sellero, 22/03/2023 
 

 
 L’incaricato alle pubblicazioni 
 F.to Debora Bonomelli 

 
 
       ____________________________ 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Sellero, 22/03/2023    Il Responsabile Area Amministrativa 

F.to Giampiero Bressanelli 
  

 
 

http://www.comune.sellero.bs.it/

